
СОВЕТ ТОЙГУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

РЕШЕНИЕ                                                           КАРАР 

           

от «13» декабря 2018 года                                                              № 88                                                

    

О внесении изменений в решение  

«О налоге на имущество физических лиц» 

от 19.11.2014г. №65 

 

        В соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации от 

31 июля 1998 года N 146-ФЗ и часть второй от 5 августа 2000 года N 117-ФЗ, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Тойгузинское сельское поселение» Менделеевского муниципального 

района Совет Тойгузинского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Тойгузинского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района РТ от 19.11.2014г. №65 «О налоге на 

имущество физических лиц» следующие изменения. 

«5. Акты законодательства о налогах вступают в силу не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа 

очередного налогового периода по соответствующему налогу, за исключением 

случаев, предусмотренных статьей 5 Налогового кодекса РФ». 

2. Опубликовать настоящее решение, разместив на специально 

оборудованных информационных стендах в здании Дома культуры, на 

информационном стенде по ул. Центральная, на портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 

«Тойгузинское сельское поселение».  

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

   Председатель Совета  

   Тойгузинского сельского поселения                                                              Р.А. Сафин 

 


